



جهش بیش از هزار درصدی نقدینگی طی ۱۰ سال



حجم نقدینگی در اولین ماه رسمی شروع به کار دولت پزشکیان یعنی شهریورماه، از مرز تاریخی ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده و در یک ماه، بیش از ۲۷۳ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است.

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی برای تعیین سمت‌وسوی تورم و ارزش پول ملی، تغییرات حجم نقدینگی است. شاخصی که طی سال‌های اخیر با رشد معناداری روبرو بوده است.

به گزارش «تابناک»، بانک مرکزی پس از چند ماه وقفه، بالاخره گزیده آمارهای اقتصادی را تا پایان مردادماه به‌روزرسانی کرد و از سوی دیگر در خبری، آخرین تحولات کل‌های پولی در شهریورماه را منتشر کرد. نگاهی به آمارهای منتشر شده از سوی این بانک نشان می‌دهد حجم نقدینگی در اولین ماه رسمی شروع به کار دولت پزشکیان یعنی شهریورماه، از مرز تاریخی ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده است. به گونه‌ای که تا پایان تابستان ۱۴۰۳، حجم نقدینگی به رکورد ۹ هزار و ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۳۰۱ درصد افزایش داشته و در بازه یکساله منتهی به پایان نیم سال نخست ۱۴۰۳، رشد ۲۷۰٫۸ درصدی را به ثبت رسانده است که می‌تواند هشداری به دولت و تیم اقتصادی آن برای کاهش ارزش ریال و روند افزایشی تورم در آینده باشد.

این در حالی است که مقایسه حجم نقدینگی شهریور نسبت به مرداد، نشان می‌دهد که ظرف یک ماه، بیش از ۲۷۳ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی افزوده شده‌است. از سوی دیگر، تغییرات حجم نقدینگی طی ۱۰ سال اخیر (مرداد ۱۳۹۳ تا مرداد ۱۴۰۳) بیان گر رشد قابل توجهی هزار و ۱۷۳ درصدی است. در حالی که میانه تابستان ۱۳۹۳، حجم نقدینگی حدود ۶۹۱ هزار میلیارد تومان بود و حالا در میانه تابستان ۱۴۰۳، این عدد به بیش از ۸ هزار و ۷۹۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. رشد پایه پولی بیابانگ نکته مهمی به نام تزریق پول پرقدرت به شبکه بانکی است. این شاخص مهم در مردادماه سال جاری نسبت به مردادماه سال قبل، ۲۵۰۴ درصد افزایش داشته است و نسبت به پایان سال قبل نیز ۸۰۴ درصد قش کسب و است. بنابراین در پایان پنجمین ماه سال، پایه پولی به رقم یک هزار و ۱۸۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. رقمی که بیش از ۱۶۶ هزار میلیارد تومانش به صورت اسکناس و مسکوک در جریان بوده و باقیمانده آن یعنی یک هزار و ۱۷ میلیارد تومانش به عنوان سپرده‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی است.

آمار مردادماه بانک مرکزی بیان می‌کند در پنجمین ماه سال، ضربرب فزاینده نقدینگی به‌عنوان شاخصی که با در نظرگرفتن رقم پایه پولی، حجم نقدینگی را تشکیل می‌دهد، به عدد ۷،۴۴۴ رسیده است که نسبت به پایان سال قبل ۲۰۱ درصد رشد داشته است، اما حالا با اطلاعات بانک مرکزی از رکوردشکنی حجم نقدینگی در سطح ۹ هزار و ۷۰ هزار میلیارد تومانی و رقم پایه پولی در شهریورماه، می‌توان نتیجه گرفت که ضربرب فزاینده نقدینگی در آخرین ماه تابستان امسال، با افزایش نسبت به مردادماه، به رقم ۷،۸۵۹۳ رسیده است. به بیان دیگر، هر یک تومان نقدینگی خلق شده در سیستم بانکی، در پایان سال ۷،۸۵۹ برابر می‌شود و تاثیر مستقیمی در رشد تورم دارد. این در حالی است تا قبل از سال ۱۳۹۰، ضربرب فزاینده نقدینگی عدد ۴ بود.

مهلت و کالتی گردن حساب مشتریان بانک دی تمدید شد

به دنبال تمدید مهلت شرکت در طرح عرضه خودروهای وارداتی، مشتریان بانک دی می‌توانند نسبت به وکالتی کردن حساب‌های خود به منظور شرکت در این طرح اقدام کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ مهلت وکالتی کردن حساب برای شرکت در این طرح تا ساعت۱۲:۰۰ روز شنبه ۵ آبان ماه ۱۴۰۳ تمدید شد و مشتریان متقاضی شرکت در طرح می‌توانند از طریق مراجعه به آدرس ir.https://day۴۴.vekalati نسبت به وکالتی کردن حساب خود به صورت غیرحضوری، اقدام کنند.
مهلت به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به اطلاعیه شماره ۴۰۲ عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه فروش وزارت صمت، مهلت وکالتی سازی حساب متقاضیان خرید خودرو به صورت حضوری و غیر حضوری تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۵ آبان ماه تمدید شد. بر اساس این گزارش، متقاضیان می‌توانند از روز چهارشنبه دوم آبان ماه تا پایان روز هفتم آبان ماه سال جاری نسبت به انجام ثبت نام در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی اقدام کنند.

وکالتی سازی حساب در پیشخوان بانک ملت افتتاح حساب غیرحضوری در بانک ملت برای افرادی که مشتری این بانک نیستند

افتتاح حساب برای مشتریان فعلی بانک ملت در بانکداری اینترنتی

کلیات آمار و ارقام لایحه بودجه سال آینده زیر ذره‌بین «ابتکار»

بودجه ۱۴۰۴ و اجازه ویژه رهبری به پزشکیان

گروه اقتصاد - رئیس جمهور در جلسه دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: «بندۀ از مقام معظم رهبری تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت از صندوق توسعه ملی برای سال آینده را در زمان تدوین لایحه صادر کنند که این امر باعث درج مصارف واقعی و لحاظ درآمد واقعی در بودجه شده است.» در واقع به نظر می‌رسد پزشکینان و تیم طراح بودجه سال ۱۴۰۴ چنان به مساله کسری بودجه اشراف دارند که پیشاپیش مجوز استقراض را گرفته اند تا شاید صندوق خالی توسعه ملی به فریاد وضعیت اسفبار اقتصادی کشور برسد.



پزشکیان:بخش مهمی از انسجام بودجه مدیون حمایت رهبری است.بندۀ از مقام معظم رهبری تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت از صندوق توسعه ملی برای سال آینده را در زمان تدوین لایحه صادر کنند که این امر باعث درج مصارف واقعی و لحاظ درآمد واقعی در بودجه شده است.

مسکوئی، اداری و تجاری، و واحدهای مسکوئی که ارزش هر یک از آن‌ها بیش از پانصد میلیارد (۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند.

همچنین طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ که روز سه شنبه تقدیم مجلس شد، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکوئی، اداری و تجاری، و واحدهای مسکوئی که ارزش هر یک از آن‌ها بیش از پانصد میلیارد (۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۴ مالک املاک فوق بوده است.

واحدهای مسکوئی در حال ساخت، مشمول این مالیات نیستند و تمامی اشخاص حقوقی و حقوقی مکلفاند با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سالانه مربوط به هر یک از زمین‌ها و واحدهای مسکوئی تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و همچنین تحت نقل را حد اکثر تا پایان بهمن سال ۱۴۰۴ پرداخت کنند. ثبت نقل‌وانتقال املاکی که به‌موجب این بند برای آن‌ها مالیات وضع شده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل‌وانتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارد.

پارانه نان در بودجه ۱۴۰۴

در قانون بودجه ۱۴۰۴ برای پارانه نان در تبصره ۱۴ در بخش هدفمندی پارانه‌ها، در بند ۴۰۱ مبلغ ۵۶ هزار میلیارد تومان بابت پارانه نان در نظر گرفته شد. تخصیص پارانه به نان در جهت کمک به معیشت مردم بود، اما به گفته یک کارشناس اقتصاد کشاورزی ر هر اقتصادی اگر به سمت پارانه دادن حرکت کند، ساز و کار آن به سمت و سویی می‌رود که همان مبلغ را از مردم بگیرند.

اما درباره قیومت هر بشکه نفت در بودجه سال ۵۶ هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده بود و این درحالی است که در لایحه ۱۴۰۴ حدود ۱۴۳ همت پیش‌بینی شده، اما برآوردها نشان‌دهنده این است که تا ۲۲۰ همت نیز پیش‌روی خواهد کرد.

رشد عجیب در سقف درآمد مالیاتی

سقف درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته با رشدی ۳۹ درصدی به ۱،۱۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. این رقم لازم به ذکر است سهم خالص حقوق ورودی گرم‌کی در لایحه بودجه سال آتی نسبت به امسال با رشدی ۸۵ درصدی داشته است.

اما دربارۀ قیومت هر بشکه نفت در بودجه سال ۱۴۰۴، رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد که: بودجه متعرض موضوعات ارزی نمی‌شود. در مورد درآمدهای نفتی در بخش هدفمندی پارانه‌ها عددی پیش‌بینی نشده بود که ۵۰ درصد آن قابل تحقق بود، اما تلاش این است که بودجه سال ۱۴۰۴ بدون بدهی باشد.

در آازی هر بشکه ۵۷.۵ یورو معادل ۶۳ دلار ارزیایی کردیم. نرخ دلار در کالاهای اساسی کماکان به صورت ترجیحی خواهد بود، اما تلاش می‌کنیم

لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ صبح دیروز توسط مسعود پزشکیان تحویل محمداققر قالیباف، رئیس مجلس شد و به این ترتیب یک شگفتی پس از چند سال مداوم تاخیر در ارسال لایحه بودجه رخ داد.

دولت حسن روحانی هر چند با تاخیرهایی لایحه بودجه را تحویل می‌داد، اما دولت مرحوم ابراهیم رئیسی تقریباً رکورددار تاخیر در ارسال بودجه به مجلس بود و این تاخیرها چنان بود که وقتی دولت چهاردهم بودجه را در درست‌ترین زمان به مجلس فرستاده با شگفتی بسیاری مواجه شده است.

به گزارش اقتصاد ۲۴، اما لایحه بودجه ۱۴۰۴ دومین بودجه بعد از تصویب و اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است. همچنین باید توجه داشت که لایحه بودجه ۱۴۰۴ که از سوی رئیس جمهور تقدیم مجلس شد متشکل از چهار زیربخش شامل احکام، سقف منابع بودجه عمومی دولت، ترازهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی و فروض برآورد منابع و مصارف است.

این بودجه از حیث منابع و مصارف بودجه کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد ریال است و بودجه عمومی کشور به حدود ۶۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

کسب اجاره استقراض پیش از ارائه بودجه

در میان سخنان پزشکیان مساله کسب اجاره او از رهبری بابت گندمکاران نیز توجه‌ها را به خود جلب کرد. رئیس جمهور در جلسه دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: امسال در رابطه با گندم‌کاران با کسری بودجه مواجه شدیم و با اجازه‌ای که از رهبری گرفتیم و در جلسه سران قوا هم بحث شد، امروز به حساب گندم‌کاران بدهی آنان واریز می‌شود. سهم منابع هدفمندسازی برای بخش سلامت هم دیده شده است.

بخش مهمی از انسجام بودجه مدیون حمایت رهبری است. بندۀ از مقام معظم رهبری تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت از صندوق توسعه ملی برای سال آینده را در زمان تدوین لایحه صادر کنند که این امر باعث درج مصارف واقعی و لحاظ درآمد واقعی در بودجه شده است.

در واقع به نظر می‌رسد پزشکینان و تیم طراح بودجه سال ۱۴۰۴ چنان به مساله کسری بودجه اشراف دارند که پیشاپیش مجوز استقراض را گرفته اند تا شاید صندوق خالی توسعه ملی به فریاد وضعیت اسفبار اقتصادی کشور برسد.

طبق ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین‌نامه داخلی مجلس، دیروز تنها بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور مربوط به ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و فروض برآورد منابع و مصارف بودجه تقدیم مجلس شد.

بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه نیز باید حد اکثر ۱۰ روز قبل از زمان ابلاغ بخش اول به مجلس ارسال می‌شود. اما همین بخش اول و بدون جداول نیز دارای جزئیاتی است که باید به اعداد و ارقام آن توجه ویژه شود و مهم‌ترینش شاید یکی همین باشد که به طور مشخص لایحه بودجه ۱۴۰۴ با کسری جدی مواجه است. کما اینکه سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور صبح دیروز در نشست خود با اصحاب رسانه به تشریح جزئیات بودجه ۱۴۰۴ پرداخت.

کسری بودجه نجومی با تایید رئیس سازمان برنامه و بودجه

از مهم‌ترین نکات در نشست سازمان برنامه و بودجه، اما مساله کسری بودجه بود.

پورمحمدی در خصوص ادعای وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه ۸۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم، گفت: این عدد را تأیید می‌کنم. در مورد بخشی از این پرداخت‌ها که می‌توانستیم پرداخت کنیم در بودجه ۱۴۰۴ سعی در صرفه جویی خواهیم داشت و تمهیدات لازم را برای بودجه سال آینده اعلام کنیم. شفاف کسری بودجه را بیان کردیم تا عوامل متدبیر مجبور به اخذ کمک از صندوق توسعه ملی نشاییم.

افزایش بودجه عمرانی کشور تا ۴۰ درصد

به گزارش اقتصاد ۲۴ و طبق گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، بودجه عمرانی کشور نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است.

رشد قبل این عدد ۱۱ درصد بود و امسال از طریق ساز و شفاف سازی از طریق حواله‌های نفتی این نسبت به ۲۰ درصد می‌رسد.

افزایش حقوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی تا مرز ۲۴ میلیون تومان

در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۴، افزایش حداقل حقوق و مزایای شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری به میزان ۲۰ درصد تعیین شده



بازاروسرمایه

اخبار

آغاز تأمین مالی جمعی شرکت «فرامید تجارت» از بستر سکوی آی بی گراد تأمین سرمایه تمدن



پویش تأمین مالی جمعی شرکت فرامید تجارت با هدف تولید و فروش ام‌دی‌اف روکش‌دار بی‌وی‌سی‌از طریق سکوی تأمین مالی جمعی آی‌بی‌گراد آغاز شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن، شرکت فرامیدتجارت که در زمینه تولید انواع ورق‌های ام‌دی‌اف فعالیت می‌کند در نظر دارد میزان ۲۵۰ میلیارد ریال تأمین مالی جمعی از طریق پلتفرم آی‌بی‌گراد انجام دهد. دوره سرمایه‌گذاری این طرح ۱۲ ماه بوده و مشارکت در این طرح برای سرمایه‌گذاران سودی معادل ۳۴ درصد علی‌الحساب سالانه را به همراه خواهد داشت که در مقاطع سه ماهه به سرمایه‌گذاران پرداخت خواهد شد. همچنین جهت تضمین گواهی‌های شراکت این طرح، متقاضی نسبت به ارائه ضمانت‌نامه تعهد پرداخت بانکی و چک صیادی اقدام نموده است. بر اساس این گزارش حداقل میزان مبلغ مشارکت در این طرح برای سرمایه‌گذاران ۱۰ میلیون تومان و حداکثر ۱،۲۵ میلیارد تومان تعیین شده و دوره جمع‌آوری وجوه طرح نیز از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ به مدت ۱۳ روز در نظر گرفته شده است.

شایان ذکر است فروش این شرکت در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب مبلغ ۳،۳۲۵،۸۸۹ و ۶،۲۱۰،۳۱۰ میلیون ریال بوده است.

سکوی تأمین مالی جمعی آی‌بی‌گراد شرکت تأمین سرمایه تمدن از زمان شروع فعالیت تا به امروز حدود ۳ همت تأمین مالی موفق را در کارنامه خود ثبت کرده که آن را به بزرگترین و موفق‌ترین سکوی تأمین مالی کشور بدل نموده است.

سرمایه‌گذاران برای مشارکت در این طرح و سایر طرح‌های آی‌بی‌گراد و دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه آی‌بی‌گراد و یا شعب سوپر مارکت‌های مالی شرکت تأمین سرمایه تمدن در سراسر کشور مراجعه نمایند.

بانکیو حساب دیجیتال کودک و نوجوان بانک ایران زمین



بانک ایران زمین به منظور تکمیل سرویس‌های بانکی خود و رفاه حال مشتریان اقدام به راه اندازی اپلیکیشن بانکیو جهت افتتاح حساب دیجیتال برای کودکان و نوجوانان کرده است.

به گزارش روابط عمومی؛ بانکیو یک حساب دیجیتال است که برای کودکان و نوجوانان طراحی شده و به آنها کمک می‌کند تا با مدیریت پول های خود، استقلال مالی را تجربه کنند. بانکیو کودکان و نوجوانان را به یادگیری مفاهیم مالی، مثل پس انداز، بودجه بندی و خریدهای هوشمندانه ترغیب می‌کند.

امکان پس از انداز از موجودی بانکیو یا شارژ توسط والدین، واریز پول توجیبی خودکار و دستی، مدیریت و نظارت والدین بر حساب فرزندان، قرض دادن به فرزندان توسط والدین از دیگر امکانات بانکیو است.

والدین گرامی می‌توانند با افتتاح حساب در بانک ایران زمین و ایجاد حساب کاربری، برای فرزندان خود حساب دیجیتال ساخته و به حساب ایران زمین متصل کنند.

مشتریان گرامی جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۴۴۸۰۹ تماس و یا به سایت بانکیو مراجعه کنند.

آذریان کارشناس بازار سرمایه:

کیش اینوکس امروز به عنوان یک درگاه معتبر و قابل اعتماد در بازار سرمایه محسوب می‌شود

کارگاه‌ها و پتل‌های تخصصی؛ فرصت‌های بیشتری برای یادگیری و ارتباط برقرار کردن فراهم می‌کند. این کارشناس بازار سرمایه، کیش اینوکس را به عنوان سکوی پرتابی تحول و رشد بازار سرمایه در کشور عنوان کرد و گفت: این رویداد همچنین به ایجاد یک اکوسیستم مالی پویا و پایدار بپردازد کهک بسزایی می‌کند. آذریان در ادامه افزود: برگزاری چنین رویدادهایی نه تنها باعث افزایش آگاهی عمومی می‌شود؛ بلکه می‌تواند به ارتقاء سطح کیفی خدمات مالی و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید نیز منجر شود.

وی با تأکید بر اینکه کیش اینوکس امروز به بلوغ چشمگیری رسیده و می‌توان آن را به عنوان یک درگاه معتبر و قابل اعتماد در بازار سرمایه معرفی کرد، گفت: همانگونه که می‌دانید؛ این رویداد پس از برگزاری ۰ادوره موفق؛ امروز توانسته جایگاه خود را نه تنها در میان اهالی بازار سرمایه؛ بلکه در بین سایر بازارهای مالی نیز تثبیت کند.

وی با تأکید بر اینکه کشورمان ایران با پتانسیل‌های بالای خود می‌تواند نقش پررنگی در این عرصه ایفا کند، افزود: این تعاملات نه تنها به تقویت روابط اقتصادی کمک می‌کند؛ بلکه می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای تبادل دانش و تجربه فراهم آورد. این در حالی است که کیش اینوکس با تمرکز بر ارتقاء آگاهی عمومی و ایجاد بسترهایی لازم برای ارتباطات بین‌المللی؛ به پیشرفت و توسعه بازار سرمایه کشور نیز کمک بسزایی خواهد کرد.

آذریان همچنین با اعتقاد از اینکه ما اکنون از پتانسیل کیفی به طور کامل برای ایجاد ارتباطات بین‌المللی و برگزاری رویدادهای مختلف بهره‌برداري نکرده‌ایم، گفت: کیش به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و زیرساخت‌های مناسب می‌تواند به یک مرکز مهم برای تعاملات مالی و اقتصادی در سطح بین‌المللی تبدیل شود. وی امیدواری کرد که رویداد کیش اینوکس با توان بیشتری سال به سال پیشرفت چشمگیری

کیش اینوکس امروز به بلوغ چشمگیری رسیده و می‌توان آن را به عنوان یک درگاه معتبر و قابل اعتماد در بازار سرمایه معرفی کرد.

به گزارش دبیرخانه کیش اینوکس و به نقل از پایگاه خبری اقتصاد ملت؛ امین آذریان کارشناس بازار سرمایه ضمن بیان مطلب فوق در خصوص اینکه رویداد کیش اینوکس تا چه اندازه می‌تواند در رونق بازار سرمایه تاثیرگذار باشد، گفت: رویداد کیش اینوکس یک فرصت بسیار مناسب و تأثیرگذار است که به چند دلیل می‌تواند نقش مهمی در توسعه بازار سرمایه ایفا کند.

وی با اشاره به اینکه برگزاری این رویداد در فضایی غیر از تهران؛ به دیگر نقاط کشور این امکان را می‌دهد که در مباحث بازار سرمایه مشارکت داشته باشند و مردم را با مفاهیم مهم این حوزه آشنا کنند، گفت: این موضوع همواره برای من حائزاهمیت بوده است که آشنایی با بازار سرمایه می‌تواند به توسعه اقتصادی کشور کمک کند.

آذریان با اشاره به این نکته که جذابیت منطقه‌ای کیش و پتانسیل بالای این جزیره نکته قابل‌توجهی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت، گفت: این جزیره به دلیل موقعیت جغرافیایی خود؛ امکان حضور راحت‌تری برای کشورهای عربی و همسایه فراهم می‌آورد و می‌تواند به عنوان درگاهی برای همکاری‌های بین‌المللی عمل کند.

وی با تأکید بر اینکه این ارتباطات می‌تواند منجر به تبادل دانش، تکنولوژی و سرمایه‌گذاری‌های مشترکی شود که برای هر دو طرف سودمند خواهد بود، خاطر‌نشان کرد: علاوه بر این فضای کیش اینوکس به مدیران ارشد نهادهای مالی این امکان را می‌دهد تا زمان بیشتری برای هم‌افزایی، تبادل‌نظر و تعریف همکاری‌های متقابل با یکدیگر داشته باشند. ضمن‌آنکه برنامه‌های متنوعی که از صبح تا شب در این رویداد در حال برگزاری است، به ویژه



را تجربه کند و بتواند ارتباطات بین‌المللی بیشتری را برقرار کند. این در حالی است که این تعاملات می‌تواند به تبادل دانش، فناوری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک کمک کند و به نفع تمامی طرفین باشد. کارشناس بازار سرمایه در پایان تأکید کرد: به طور حتم با بهره‌برداری بهینه از این پتانسیل می‌توانیم کیش را به یکی از قطب‌های اصلی برگزاری رویدادهای مالی و اقتصادی در منطقه تبدیل کنیم.